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Huddinge är på många sätt en bra kommun att bo och verka i, men här finns också allvarliga 
samhällsproblem. Underfinansieringen och nedskärningarna i Huddinges välfärd har pågått i 
flera år och har lett till att lärartätheten tillhör de lägsta i landet, personalen i äldreomsorgen 
måste jaga minuter och det finns stora skillnader mellan våra olika bostadsområden. Den höga 
sjukfrånvaron bland personalen i Huddinge kommun har till viss del förbättras efter pandemin, 
men är ändå ett fortsatt problem.  Huddinge har nu tre utsatta områden på polisens lista över 
utsatta områden. Det är oacceptabelt.  

Socialdemokraterna vill tacka medarbetare och chefer som varje dag gör viktiga insatser i 
kommunens verksamhet. Vi är även tacksamma för den redovisning som presenterats i ärendet 
med avseende på kommunens nuvarande ekonomiska läge och förutsättningarna för de 
kommande åren. Den mycket professionella och pedagogiska insats som görs för att redovisa 
kommunens ekonomiska läge ger politiken förutsättningar för att styra kommunen i den 
riktning som medborgarna efterfrågar via de allmänna valen. Varje års budget och ekonomiska 
prioriteringar förutsätter ett gott och välinformerat kunskapsläge.  

Inriktningsärendet för budgeten bygger på den moderatledda koalitionens beslut om mål och 
budget som togs hösten 2021. Vi Socialdemokrater lade då fram ett eget budgetförslag som 
sätter välfärden och tryggheten först – den budgeten tillsammans med det förslag som vi lade 
fram för Delårsrapporten per mars 2022 menar vi hade gett bättre förutsättningar för våra 
verksamheter. 

Med den nya styrprocessen och arbetet med mål- och budget söker de politiska partierna vägar 
framåt för hur beredningen ska gå till. Det är bra att förvaltningens förslag till beslut nu 
formuleras som att kommunstyrelsen tagit del av underlaget. På så vis blir kommunstyrelsens 
behandling av ärendet ett rent informationsärende utan någon självständig politisk beredning 
eller beslutsgång: ekonomiska prioriteringar och mål fastställs i andra sammanhang, i 
beslutsärenden som rör sakpolitiska frågor, exempelvis om kommunens verksamheter. 
Kommunstyrelsens beslut skulle därmed lika gärna kunna ha formulerats som 
”Kommunstyrelsens noterar informationen till protokollet”.  

Samtidigt finns det i innevarande ärende ett antal bilagor och handlingar som presenteras som 
”förslag”: det kan därför bli oklart för politiska representanter om man antas ta politisk ställning 
till underlaget eller inte. Socialdemokraterna väljer därmed att inte delta i beslutet.  

För Socialdemokraterna 
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